UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Vitae Sanctorvm**

complectens sanctos Mensium, Aprilis, Maii & Ivnii

**Lippeloo, Zacharias**

**Coloniae Agrippinæ, 1603**

Vita S. Epiphanii, Salaminae Cypri Episcopi: ex Annalibus C. Baronij fideliter (explosis mendacijs quibus ea quæ extat apud Metaphrasten scatet) conscripta: Exceßit ex humanis circa annum Domini 404. ...

**urn:nbn:de:hbz:466:1-42716**

re cuncta præter spẽ quæ sancti erant integra  
perere, ipsumque loculum, totius expertem  
miræ, vt aurum crederes de fornace productũ,  
purgatum non corruptum. Fulsit præterea mul-  
tis alijs præcipuæ sanctitatis miraculis, quæ tan-  
tamque præclara sunt, vt Tullianis etiam in-  
solent ingenijs & eloquentiæ.

Insigne mi-  
raculum, de-  
clarans, quã  
cura sint  
Deo, etiam  
ossa sancto-  
rum eius.

VITA S. EPIPHANII, SALAMINAE\*  
Cypri Episcopi : ex Annalibus C. Baronij fideliter  
(explois mendacijs quibus ea quæ extat apud  
Metaphrasten se atet) conscripta; Excessit ex hu-  
manis circa annum Domini 404. ætatis suæ 92.  
cum sedisset annos plus minus 43.

\*Constantie  
Tol. 4. & 34

**B**eretus Epiphanius propè Besanducem Pa-  
rum, in tractu Eleutheropolitano sitũ, pa-  
rentibus rusticanis ortus, in eodem vitæ  
genere colendo se collocavit : qui ab ineunte æ-  
tate monachis præstantissimis institutus, & in  
Aegypto longissimo tempore eadem de causa  
veritatis, in disciplina monastica, cum apud AB-  
gyptios, tum apud Palæstinos illustrissimus ha-  
bitus est. Vndè & Pater monasterij in eiusdem B-  
leutheropolis vicinia constitutus, B. Hilarione  
monachorum præclarissimo familiarissimè v-  
sus est: cuius & encomium breui epistola con-  
scripsit. D. Hieronymo quoque optimè notus: cui  
& postea magno fuit consuetudinis & amicitia  
vni coniunctus.

12. Maij.  
Patria & ge-  
nus eius.

Et quidem eo tempore quo adhuc iuuenis  
in Aegypto moraretur, infamis illa Gnostico-  
rum hæresis, supersticio execrabilis vigebat;  
parumque abfuit, quin & ipse blanditijs  
illius sectæ foeminarum fuerit irretitus:  
qui

A Gnosticis  
hæreticis  
pellicitur  
qui castitatem  
repudiabāt.

Episcopus  
Salami-  
az Cypri.

Epiphanius  
clarus toto  
orbi.

Inuise Eusebium  
Episcopum Ver-  
cellensem  
extorrem.

Quantus fu-  
erit etiam a-  
pud Aria-  
nos.

Decernat et  
Appollina-  
ristis semi-  
ludis.

qui diuina fultus gratia liber exiens, eos latitan-  
tes circiter octoginta denunciavit loci illius  
Episcopis; quorum studio iidem infames hæ-  
retici ex ciuitate expulsi fuere. Postea quo-  
que apud Cyprios non minore gloria fuit: apud  
quos electus est primariæ vrbis totius insule E-  
piscopus. Vndè in vniuerso propè Orbis vetera-  
rum est maximam nominis celebritatem conse-  
cutus. Cum siquidem in multitudine hominum,  
& in vrbe ampla, eaque maritima sacerdotio  
funderetur, ob præstantiam virtutis, qua etiam  
negorijs ciuilibus occupatus vsus est, breui tum  
ciuibus, tum peregrinis cuiusque nationis notus  
factus est; illis quidem, vt qui eum coram vidi-  
sent, eiuique piæ vitæ fecissent periculum hinc  
autem, vt qui illis idem de eo narrantibus, silentem  
adiunxissent. Reperitur porrò Eusebium Italici  
Episcopum vrbis Vercellensis à Constantio Im-  
peratore ob fidem Catholicam fugatum ac Sey-  
thopoli in Palæstina exulantem cum alijs eo  
profectus inuississe ac consolatus esse. Quin de  
reueritus intantum est ipse Valens Imperator  
Arianus cum suis, ipsum Epiphanium, ore iam  
omnium celebratum ob virtutes insignes; vt  
tempore acerbissimæ istius excitatæ persecu-  
tionis: eum cum cæteris, Orthodoxis exilio  
damnare ausus haud fuerit. Tantæ enim vete-  
rationis semper fuit: vt regnantes hæretici ig-  
nominiam suam putarent, si talem virum  
persequerentur. Vndè Antiochiæ quandoque  
constitutus cum ramis & germinibus Apollina-  
naristarum (quorum Antistes erat Vitalis, pie-  
tissimus olim vir) acerrimè congressus est: eoque  
summo studio ad vnitatem Ecclesiæ Catho-  
licæ reducere, contentionesque sedare, ac licet  
duri-